INDICAÇÃO CM Nº  751/2017

Divinópolis, 30 de março de 2017

Exmo. Sr.
Adair Otaviano de Oliveira
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, requer
de Vossa Excelência, depois de ouvido o soberano plenário, que seja encaminhada
a  presente  pelos  seguintes  termos  ao  Exmo  Sr.  Prefeito  Municipal  Galileu
Teixeira Machado, solicitando que seja verificada a possibilidade de instalação
de braço com lâmpada própria para iluminação pública em um poste existente na
Nova Lima, próximo ao nº 730, bairro Bom Pastor.

Justificativa

O local está muito escuro tornando-se o lugar perfeito para
que os bandidos possam fazer assaltos, como já ocorrido por diversas vezes além
de tornar-se ponto de usuários de entorpecentes que se aproveitam da escuridão.

Assim,  para  uma  melhor  qualidade  de  vida  e  segurança  da
população que reside ou faz o uso da via, é muito importante a implantação da
iluminação no local.

Agradecemos antecipadamente e pedimos deferimento.

Respeitosamente,

Vereador Josafá Anderson - PPS
Vice Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: geral@divinopolis.mg.leg.br